
Ano III - Número: CCCXXIII de 15 de Março de 2023

DATA: 15/03/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
TIANGUÁ/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://tiangua.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8836712888

E-mail: diariooficial@tiangua.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

 AV. MOISÉS MOITA , Nº 785 PLANALTO

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tianguá

Assinado eletronicamente por:
Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves

CPF: ***.025.413-**
em 15/03/2023 16:52:46
IP com n°: 192.168.0.4

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
336

EXECUTIVO

aDOM 1/8www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 323/2023 - 15/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: PE 05/2023-SESA/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 

LOCAÇÃO.

AVISO DE REVOGAÇÃO: 07/2022 - SEMED/2023 - CHAMADA PÚBLICA CHP 07/2022 - SEMED, CONCERNENTE A 

SELEÇÃO DE LIVROS PARA AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS.

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO: 03082202SEMED/2023 - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE SEIS SALAS, NA VILA DO DISTRITO DE TABAINHA, CELEBRADO ENTRE O 

MUNICÍPIO DE TIANGUÁ.

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO: 12122201SEMED/2023 - SERVIÇOS DE REFORMA DA ESCOLA E.E.I.F. 

IRMÃ GISLANE SIMÕES CAMPOS, NA SEDE DO MUNICÍPIO.

EXTRATO DE CONTRATO: 15032301SESA/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 

LOCAÇÃO.

EXTRATO DE CONTRATO: 15032302SESA/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 

LOCAÇÃO.

EXTRATO DE CONTRATO: 15032303SESA/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 

LOCAÇÃO.

SETOR DE COMPRAS

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 54/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA AS ESCOLAS.

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 55/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES.

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 56/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS.

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 57/2023 - PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO.

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 58/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 

DE LOCAÇÃO.

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 59/2023 - AQUISIÇÃO DE TECIDOS, VESTUÁRIOS E FARDAMENTOS.

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 60/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LICENCIAMENTO DE USO TEMPORÁRIO DE SOLUÇÃO PARA GESTÃO AMBIENTAL.

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 61/2023 - AQUISIÇÃO DE LEITORA E- CNPJ A3.

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 62/2023 - PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO.

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 63/2023 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS INERENTES À REALIZAÇÃO DE 

EVENTOS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 15/03/2023 16:52:46 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=336

2/8www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 323/2023 - 15/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: PE 05/2023-SESA/2023

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 05/2023 -SESA, Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LOCAÇÃO DE ORNAMENTAÇÃO E 

ESTRUTURA DIVERSAS, SERVIÇO DE HOSPEDAGEM, SERVIÇOS GRÁFICOS E SERIGRÁFICOS, 

SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES PRONTAS, BEM COMO AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM GERAL PARA A REALIZAÇÃO DA CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE NO DIA 22 DE MARÇO DE 2023 PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIANGUÁ –

CE, Vencedor: 01 – KM OLIVEIRA DA SILVA - ME - R$ 44.026,62 (Quarenta e quatro mil, vinte e seis 

reais e sessenta e dois centavos) - 02 – GRANMAXX COLORS IMPRESSAO DE MATERIAL LTDA - ME  

- R$ 561,00 (Quinhentos e sessenta e um reais) - 03 – FRANCISCO WELTON DA SILVA VIEIRA-ME  -

R$ 598,00 (Quinhentos e noventa e oito reais) - VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 45.185,62 

(quarenta e cinco mil cento e oitenta e cinco reais e sessenta e dois centavos) . Conforme proposta 
anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8666/93. Tianguá-CE, 14 de MARÇO de 
2023. REJARLEY VIEIRA DE LIMA Secretário de Saúde do Município de Tianguá/CE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE REVOGAÇÃO: 07/2022 - SEMED/2023

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE - AVISO DE REVOGAÇÃO DA 
CHAMADA PÚBLICA CHP 07/2022 - SEMED. O Governo Municipal de Tianguá/CE, por intermédio da 
Secretaria de Educação, INFORMA que a CHAMADA PÚBLICA CHP 07/2022 - SEMED, concernente a 
seleção de livros para aquisição de livros didáticos para atender as demandas dos alunos da educação 
infantil, ensino fundamental anos iniciais, anos finais e EJA das escolas da rede pública municipal de 
Tianguá/CE, conforme projeto básico/termo de referência, foi REVOGADA com base no art. 49 da Lei 
8.666/93 e justificativa fundamentada no processo. Fica aberto prazo recursal nos termos do Art. 109, 
Inciso I, Alínea “c” da Lei 8.666/93. Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas junto à Secretaria de 
Educação, na Av. Moises Moita, 785 – Nenê Plácido – CEP: 62.327-335 – Tianguá – Ceará. Tianguá/CE, 
15 de Março de 2023. Ana Vladia Moreira Nunes Barbosa – Secretária de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO:
03082202SEMED/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – EXTRATO DO 1º 

(PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 03082202SEMED, RESULTANTE DA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 02/2022-SEMED. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE SEIS SALAS, NA VILA DO DISTRITO DE TABAINHA, 
celebrado entre o MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E A EMPRESA MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 11.952.190/0001 -63, cujo 
objetivo é: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação por 180 (cento e oitenta) dias 
do prazo de EXECUÇÃO dos serviços, que passará a vigorar a partir do dia 06 de fevereiro de 2023 
até 05 de agosto de 2023, conforme demanda dos serviços . Signatários: RENAN CLAUDINO MELO 
– Proprietário da Contratada / Ana Vládia Moreira Nunes Barbosa – Secretária de Educação. 
Tianguá-Ce, 06 de fevereiro de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO:
12122201SEMED/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – EXTRATO DO 1º 
(PRIMEIRO) TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 12122201SEMED, resultante da Tomada de Preços 
N° 04/2022-SEMED - SERVIÇOS DE REFORMA DA ESCOLA E.E.I.F. IRMÃ GISLANE SIMÕES CAMPOS, 
NA SEDE DO MUNICÍPIO, celebrado entre o MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA DELTACON CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E ENGENHARIA 
EIRELI, cujo objeto é: O presente Termo Aditivo tem por objeto o replanilhamento da Obra, em virtude das 
quantidades conforme projeto básico, para manter o equilíbrio econômico -financeiro do contrato, sendo 
necessária a adequação de alguns itens do projeto ao real a ser executado, tudo conforme parecer técnico 
e planilha de replanilhamento. Das Alterações: O Valor Total do Contrato passará de R$ 135.699,75 (cento 
e trinta e cinco mil seiscentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos), para R$ 203.003,00 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 15/03/2023 16:52:46 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=336

3/8www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 323/2023 - 15/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

(duzentos e três mil e três reais). Valor Acrescido: R$ 67.303,26 (sessenta e sete mil trezentos e três reais 
e vinte e seis centavos), correspondendo a 49,94% do total da obra.  DATA DA ASSINATURA: 11/01/2023. 
SIGNATÁRIOS: DIEGO SÁVIO TOMAZ MOITA – Proprietário da Contratada / Ana Vládia Moreira Nunes 
Barbosa – Secretária de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 15032301SESA/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DO CONTRATO Nº 15032301SESA, PREGÃO 

ELETRÔNICO N.º 05/2023-SESA, cujo objeto - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 

DE LOCAÇÃO DE ORNAMENTAÇÃO E ESTRUTURA DIVERSAS, SERVIÇO DE HOSPEDAGEM, 

SERVIÇOS GRÁFICOS E SERIGRÁFICOS, SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LANCHES E 

REFEIÇÕES PRONTAS, BEM COMO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM GERAL PARA 

A REALIZAÇÃO DA CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO DIA 22 DE MARÇO DE 2023 PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIANGUÁ – CE. VENCEDOR: KM OLIVEIRA DA SILVA - ME. 
Valor Total: R$ 44.026,62 (quarenta e quatro mil vinte e seis reais e sessenta e dois centavos) . 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 060 - 10 122 0007 2.039.  Gestão e Manutenção das Atividades da 
Secretaria de Saúde.  ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 Material de Consumo.  REJARLEY 

VIEIRA DE LIMA – SECRETÁRIO DE SAÚDE | KAYLLON MANOEL OLIVEIRA DA SILVA –

TIANGUÁ/CE, 15 DE MARÇO DE 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 15032302SESA/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DO CONTRATO Nº 15032302SESA, PREGÃO 

ELETRÔNICO N.º 05/2023-SESA, cujo objeto - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 

DE LOCAÇÃO DE ORNAMENTAÇÃO E ESTRUTURA DIVERSAS, SERVIÇO DE HOSPEDAGEM, 

SERVIÇOS GRÁFICOS E SERIGRÁFICOS, SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LANCHES E 

REFEIÇÕES PRONTAS, BEM COMO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM GERAL PARA 

A REALIZAÇÃO DA CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO DIA 22 DE MARÇO DE 2023 PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIANGUÁ – CE. VENCEDOR: GRANMAXX COLORS 

IMPRESSAO DE MATERIAL LTDA - ME. Valor Total: R$ 561,00 (Quinhentos e sessenta e um reais) . 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 060 - 10 122 0007 2.039.  Gestão e Manutenção das Atividades da 
Secretaria de Saúde.  ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 Material de Consumo.  REJARLEY 

VIEIRA DE LIMA – SECRETÁRIO DE SAÚDE | EMANUELLA SOUSA CAMELO – TIANGUÁ/CE, 15 DE 

MARÇO DE 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 15032303SESA/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DO CONTRATO Nº 15032303SESA, PREGÃO 

ELETRÔNICO N.º 05/2023-SESA, cujo objeto - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 

DE LOCAÇÃO DE ORNAMENTAÇÃO E ESTRUTURA DIVERSAS, SERVIÇO DE HOSPEDAGEM, 

SERVIÇOS GRÁFICOS E SERIGRÁFICOS, SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LANCHES E 

REFEIÇÕES PRONTAS, BEM COMO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM GERAL PARA 

A REALIZAÇÃO DA CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO DIA 22 DE MARÇO DE 2023 PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIANGUÁ – CE. VENCEDOR: FRANCISCO WELTON DA 

SILVA VIEIRA-ME. Valor Total: R$ 598,00 (Quinhentos e noventa e oito reais) . DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 060 - 10 122 0007 2.039.  Gestão e Manutenção das Atividades da Secretaria de 
Saúde.  ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 Material de Consumo.  REJARLEY VIEIRA DE LIMA –

SECRETÁRIO DE SAÚDE | FRANCISCO WELTON DA SILVA VIEIRA – TIANGUÁ/CE, 15 DE MARÇO DE 

2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SETOR DE COMPRAS - AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 54/2023

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de 
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até 05 
(cinco) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA AS ESCOLAS DE ENSINO 
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E FINAIS PARA USO DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 15/03/2023 16:52:46 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=336

4/8www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 323/2023 - 15/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

DE TIANGUÁ-CE. Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura 
Municipal de Tianguá, pelo e-mail: compras@tiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671 -2288. Link da publicação -  
https://www.tiangua.ce.gov.br/lei14133.php?id=276  –  JOELSON MAX DA SILVA AMARAL –
ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E DE CADASTRO DE 
PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER - SETOR DE COMPRAS - AVISO DE COTAÇÃO
DE PREÇOS: 55/2023

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de 
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até 05 
(cinco) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES PARA DESTINADOS À 
SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. Mais informações 
poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Tianguá, pelo e -mail: 
compras@tiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671 -2288. Link da publicação -  
https://www.tiangua.ce.gov.br/lei14133.php?id=277  –  JOELSON MAX DA SILVA AMARAL –
ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E DE CADASTRO DE 
PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E EMPREENDEDORISMO -
SETOR DE COMPRAS - AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 56/2023

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de 
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até 05 
(cinco) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS, COM O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E 
MÃO-DE-OBRA, POR DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
INDÚSTRIA, COMÉRCIO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E EMPREENDEDORISMO DO MUNICÍPIO 
DE TIANGUÁ-CE. Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura 
Municipal de Tianguá, pelo e-mail: compras@tiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671 -2288. Link da publicação -  
https://www.tiangua.ce.gov.br/lei14133.php?id=278  –  JOELSON MAX DA SILVA AMARAL –
ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E DE CADASTRO DE 
PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE COMPRAS - AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS:
57/2023

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de 
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até 05 
(cinco) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para  PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, BEBEDOUROS, FREEZERS, 
PURIFICADORES E GELADEIRAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ.  Mais 
informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Tianguá, pelo e -
mail: compras@tiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671 -2288. Link da publicação -  
https://www.tiangua.ce.gov.br/lei14133.php?id=279 –  JOELSON MAX DA SILVA AMARAL –
ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E DE CADASTRO DE 
PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - SETOR DE COMPRAS - AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 58/2023

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de 
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até 05 
(cinco) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE EMISSÃO E PUBLICAÇÃO DO DIÁRIO 
OFICIAL MUNICIPAL, DE RESPONSABILIDADE DA PROCURADORIA GERAL MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -
CE. Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Tianguá, 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 15/03/2023 16:52:46 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=336

5/8www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 323/2023 - 15/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

pelo e-mail: compras@tiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671 -2288. Link da publicação -  
https://www.tiangua.ce.gov.br/lei14133.php?id=280   –  JOELSON MAX DA SILVA AMARAL –
ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E DE CADASTRO DE 
PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SETOR DE COMPRAS - AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 59/2023

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de 
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até 05 
(cinco) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para AQUISIÇÃO DE TECIDOS, 
VESTUÁRIOS E FARDAMENTOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E ÓRGÃOS A ELA VINCULADOS, OBEDECENDO ÀS CONDIÇÕES, 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO. Mais informações 
poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Tianguá, pelo e -mail: 
compras@tiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671 -2288. Link da publicação -  
https://www.tiangua.ce.gov.br/lei14133.php?id=281           –  JOELSON MAX DA SILVA AMARAL –
ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E DE CADASTRO DE 
PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE - SETOR DE COMPRAS - AVISO DE COTAÇÃO
DE PREÇOS: 60/2023

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de 
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até 05 
(cinco) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO DE USO TEMPORÁRIO DE SOLUÇÃO PARA 

GESTÃO AMBIENTAL, INTEGRANDO SERVIÇOS, CERTIDÕES, LICENÇAS SEM LIMITE DE USUÁRIOS, 

INCLUINDO SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO, SUPORTE E 

INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA PARA FUNCIONAMENTO EM AMBIENTE WEB PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE DE TIANGUÁ -CE. Mais 
informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Tianguá, pelo e -
mail: compras@tiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671 -2288. Link da publicação -  
https://www.tiangua.ce.gov.br/lei14133.php?id=282   –  JOELSON MAX DA SILVA AMARAL –
ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E DE CADASTRO DE 
PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SETOR DE COMPRAS - AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 61/2023

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de 
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até 05 
(cinco) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para  AQUISIÇÃO DE LEITORA E- CNPJ A3.
Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Tianguá, pelo 
e-mail: compras@tiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671 -2288. Link da publicação -  
https://www.tiangua.ce.gov.br/lei14133.php?id=283   –  JOELSON MAX DA SILVA AMARAL –
ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E DE CADASTRO DE 
PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE COMPRAS - AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS:
62/2023

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de 
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até 05 
(cinco) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E COMBATE A FORMIGAS, BARATAS, 
PERNILONGOS E ESCORPIÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ. Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da 
Prefeitura Municipal de Tianguá, pelo e-mail: compras@tiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671 -2288. Link da 
publicação -  https://www.tiangua.ce.gov.br/lei14133.php?id=284   –  JOELSON MAX DA SILVA AMARAL –

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 15/03/2023 16:52:46 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=336

6/8www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 323/2023 - 15/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E DE CADASTRO DE 
PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SETOR DE COMPRAS - AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 63/2023

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de 
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até 05 
(cinco) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
INERENTES À REALIZAÇÃO DE EVENTOS DE FINALIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE TIANGUÁ - CE, COM FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA, CONFORME DISPOSIÇÕES 
CONTIDAS EM ANEXO. Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura 
Municipal de Tianguá, pelo e-mail: compras@tiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671 -2288. Link da publicação -  
https://www.tiangua.ce.gov.br/lei14133.php?id=285   –  JOELSON MAX DA SILVA AMARAL –
ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E DE CADASTRO DE 
PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 15/03/2023 16:52:46 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=336

7/8www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 323/2023 - 15/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Luiz Menezes de Lima
Prefeito(a)

Alex Anderson Nunes da Costa
Vice-Prefeito(a)

Rejarley Vieira de Lima
Secretaria Municipal de Saúde

Ana Vladia Moreira Nunes Barbosa
Secretaria Municipal de Educação

Leandro Lima Valencia
Procuradoria Geral do Município

Fernanda Cristina Vasconcelos Nogueira Boto
Gabinete do Prefeito

Emanuela de Aguiar Freitas
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social

Cassia de Sa Sobrinho
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Desenvolvimento Sustentável

Jose Claudohelder Cardoso de Vasconcelos
Câmara Municipal de Tianguá

Keila Aragao Fernandes
Secretaria Municipal de Turismo

Maria Imaculada Fernandes Sá
Secretaria Municipal de Cultura

Jucieudes Silva de Carvalho
Secretaria Municipal de Infraestrutura

Natalia Felix da Frota
Secretaria Municipal de Administração

Maria Jaqueline Freire Lima
Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e 
Lazer

Luciana da Silva Holanda
Secretaria Municipal de Finanças

José Breno Henrique Lemos de Menezes
Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte

Cândido José Magalhães de Melo
Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio 
Ambiente

Jario Mario Alves Penha Junior
Controladoria Geral do Município

Monique Rodrigues Brondani
Secretaria de Indústria, Comércio, 
Desenvolvimento Econômico e 
Empreendedorismo

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 15/03/2023 16:52:46 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=336

8/8www.tiangua.ce.gov.br


